
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско већe 
Број: 400-1639/18-V  
Датум: 7. децембар 2018. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
 
Градско веће, на основу члана 38. став 1. тачка 13. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број  25/15-пречишћен текст), члана 2. став 1. тачка 
33. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 25/15 - пречишћен 
текст), Одлуке о ребалансу буџета града Крагујевца за 2018.годину (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 28/18) и члана 16. Правилника о  финансирању и суфинансирању 
програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац (''Службени  
лист града Крагујевца'', број 1/16), на седници одржаној дана 7. децембра 2018.године, 
доноси 

 
 

                                                  О Д Л У К У 
о расподели средстава на основу сталног конкурса из буџета града 

Крагујевца за финансирање и суфинансирање програма/пројеката удружења 
који су од јавног интереса за град Крагујевац у 2018. години 

 
 
I   Одобравају се средства у укупном износу од 945.000,00 динара за финансирање 
и суфинансирање програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град  
Крагујевац у 2018. години из буџета Града, у складу са објављеним сталним 
конкурсом  и то следећим  удружењима: 

 
За пројекте и програме: 
 
 
1. Удружење Бирам Крагујевац- програм ''Свечана академија поводом 100 година 
од ослобођења Крагујевца у Првом светском рату '' у износу од ---------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------200.000,00 динара  
2. Удружење грађана за социјални развој ''Сунце''- пројекат '' Истраживање 
културних потреба и навика грађана града Крагујевца  '' у износу од ---------------------
------------------------------------------------------------------ -------------------------150.000,00 динара 
3.  Удружење за заштиту одгој птица и ситних животиња '' Штиглић'' Крагујевац–
пројекат '' Едукација грађана о поштовању закона о заштићеним врстама птица у 
градским и приградским насељима'' у износу од -------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------30.000,00 
динара 
4.  Равногорски покрет Општински одбор Крагујевац пројекат ''Сећање на наше 
претке '' - у износу од-------------------------------------------------------------  45.000,00 динара 



5. Ромски информативни центар – пројекат '' Подршка у социјализацији  Ромској 
деци из насеља Корман ''- у износу од ---------------------------------------45.000,00 динара  
 
6. Центар за образовну и културну промоцију и развој -пројекат '' Промоција 
младих  талената града Крагујевца'' у износу од -----------------275.000,00 динара 
 
7. Удружење грађана  Престоница  - пројекат  '' Уређење и промоција града 
кроз санацију етнографског музеја у Драчи '' у износу од --------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------200.000,000 динара  
 
II  Средства  из поглавља I ове одлуке  планирана су Одлуком о ребалансу буџета 
града Крагујевца за 2018. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 28/18) у 
оквиру Раздела 13 - Градска управа за ванпривредне делатности, Глава 13.4 - 
Људска и мањинска права, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0007 - Функционисање националних савета, националних 
мањина, Функција 860- Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на 
другом месту, Економска класификација 481 - Дотације невладиним 
организацијама и Програмом распoреда средстава за финансирање и 
суфинансирање програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град 
Крагујевац  у 2018. години (“Службени лист града Крагујевца",  број 31/18). 

 III  Пренос средстава из поглавља I  ове  одлуке, вршиће се на основу Уговора који 
се закључује између Града и удружења и решења Градоначелника, сразмерно 
оствареним приходима и примањима  буџета  града Крагујевца за 2018. годину.  
 Уговоре из става 1. ове тачке у име Града потписаће проф. др Недељко 
Манојловић, члан Градског већа за образовање, по овлашћењу Градоначелника. 
 
IV  За реализацију  Одлуке о расподели средстава на основу сталног конкурса из 
буџета града Крагујевца у 2018. години за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац у циљу 
доделе средстава из буџета града Крагујевца за 2018. годину надлежна је Градска 
управа за ванпривредне делатности. 

 
V  Ову одлуку објавити на званичној  интернет страници града Крагујевца. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
Правни основ за доношење Одлуке о расподели средстава на основу 

сталног конкурса из буџета града Крагујевца за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац у 2018. 
години, садржан је у члану 2. став 1. тачка 33. Одлуке о Градском већу ("Службени 
лист града Крагујевца", број 25/15-пречишћен текст) којим је прописано да Градско 
веће обавља и друге послове у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине 
града и другим актима и члану 16. Правилника о финасирању и суфинасирању 
програма /пројеката удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац 
("Службени лист града Крагујевца",  број 1/16), којим је прописано да Градско веће  
на основу предлога комисиje након разматрања извештаја о раду Комисије донесе 
акт о расподели средстава из буџета града Крагујевца за њихову реализацију.  

Разлог за доношење Одлуке садржан је у потреби финансијске подршке  
удружењима који су од јавног интереса за град Крагујевац, за реализацију 
програма/пројеката удружења.  



Након расписаног сталног конкурса објављеног 09.02.2018.године на 
званичној интернет страници града Крагујевца, www.kragujevac.rs, Комисија је у 
складу са Правилником о финансирању и суфинансирању програма/пројеката 
удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 1/16)  извршила бодовање пријава  и донела извештај којим је 
Градском већу предложила доношење Одлуке о расподели средстава из буџета 
града Крагујевца у 2018. години за финансирање и суфинансирање 
програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град Крагујевац. 

 
Средства  из поглавља I ове одлуке  планирана су Одлуком о ребалансу 

буџета града Крагујевца за 2018. годину (''Службени лист града Крагујевца'', број 
28/18) у оквиру Раздела 13 - Градска управа за ванпривредне делатности, Глава 
13.4 - Људска и мањинска права, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0007 - Функционисање националних савета, националних 
мањина, Функција 860- Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на 
другом месту, Економска класификација 481 - Дотације невладиним 
организацијама и Програмом распoреда средстава за финансирање и 
суфинансирање програма/пројеката удружења који су од јавног интереса за град 
Крагујевац  у 2018. години (“Службени лист града Крагујевца", број 31 /18). 

 

                                                                                                                 

 
                                                                                                       П Р Е Д С Е Д Н И К, 
 
                                                                                                        Радомир Николић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 


